A t~ *
T . .. , . rn,A * 0

ok ,„f
n
u~„„*.»„ c.~,„7 Archiv fur Naturgeschichte 1913. A. 8. p.

ab. rufobrunnea Strand,
72-73 Südost-Afrika Madagaskar

ab. lunulata Strand,
11 /à- buûost Aînka' Maaa -askarê-

ab. cinereovirescens Strand, '

A. radāma Feld.

ab. radamana Strand, ļ .
Madagaskar

ab. radamella Strand, t 1 c> p' 7d' Madagaskar.

.4. Mezentina Stoll

ab. mezentinodes Strand, j ?3 { di
ab. medioalba Strand, ) F

566

A. serva F.

ab. undulata Strand, [Catocalinae] ļ Madagaskar.

Kongo.
Achaea Russoi Strand, 1. c. 9 Ibidem.

Achaea ezeoides Strand. Entomol. Mitteil. 4. p. 156. f. 1. $ Kamerun.
Achaea mercatoria F. ab. obscurior Strand und ab. obliqua Strand,

Archiv für Naturgeschichte 1913. A. 8. p. 73 Afrika. Regio Indica.

A. trapezoides Gn.

ab. caeruleoaIba Strand,)
,

_

0
. , ;

...
.. .

,

ab. renimacula Strand, ! h c
- P- 73-4 Madagaskar, Maskarenen, Natal.

A. faber Holl. ab. faberis Strand. 1. c. p. 74. West-Afrika.

/4. £on's Geyer ab. Renata Strand, 1. c. Afrika.

A. albifimbria Wik. ab. subvariegata Strand, 1. c. Afrika.

A. Lienardi Boisd.

ab. olivaeeotinetaStrand, j
ab. parātam Strand,

, c 74 A{rika
ab. antemedialis Strand, [

r

ab. lienardina Strand, ]
A. catella Gn.

ab. rufotineta Strand, j
ab. nigrosuffusa Strand, ; 1. c. p. 74. Afrika,

ab. Medioalbida Strand, (

A. melicerta Drury
ab. melicertoides Strand. I

, ~ . ,
. ..

ab. melicertella Strand, »
lc

;
Reš lo Indo-Austra hca.

A. obvia Hamps. var. umbrata Strand, 1. c. ç? Kamerun.

A. leueopera Druce ab. deviridata Strand, 1. c. p. 75. a" Kamerun.

ab. banjonis Strand, 1. c. p. 75. 9 Nord-West Kamerun.

Acontia congenita Hamps. ab. obsoleta Strand, Archiv für Naturgeschichte
1916. A. 1. p. 93 Australien, etc.

.4. Graëllsi Feisth. ab. Hampsoni Strand, 1. c. [Acontiinae]
S d E ropa, Afrika, Indien.

Acrapex brunnea Hamps. ab. brunneoides Strand et ab. brunneellc

Strand, Archiv für Naturgeschichte 1916. A. 2. p. 87. [Acronyct.]
Ceylon, Borneo.
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Acripia kUimandjaronis Strand, Intern. Entom. Zeits. 9. p. 18 (1915) 9

Kilimandjaro.

Acronycta albiorbis Hamps. ab. travancorica Strand, Archiv für Natur-

geschichte 1916. A. 2. p. 87 Travancore.

Acronycta clarescens Gn. ab. centriferruginea Strand, Archiv für Natur-

geschichte 1915. A. 11. p. 157 Kanada, Vereinigte Staaten.

A. Radcliffei Harv. ab. o* vancouverensis Strand, 1. c. p. 158 [Acro-

nyctinae] Vancouver.

Acroriodes diplolopha Druce

ab. diplolophella Strand, )
Archiv für Naturgeschichte 1915. A. IL p.